
Servizio Viabilità e  Infrastrutture Viale Martiri
della Libertà n.15

43100 Parma

Tel. 0521 931729
Fax 0521 931717

e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it

Prot. 3015

Parma,01/02/2024

AL DIRETTORE DEI LAVORI

ING. NICOLA DIEMMI
n.diemmi@gmail.com

Alla Di a COIMPA

Consorzio Stabile Imprese Associate

            AL COMUNE DI BUSSETO

  AL RESPONSABILE MANUTENZIONE

         GEOM. ANTONIO MESTI

                                                                                                             

Alla PREFETTURA di PARMA

Alla QUESTURA di PARMA

Al DIRIGENTE DEL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE

All’ASSISTENTE PROV.LE AIUPPA MICHELE

AL COMANDO POLIZIA UNIONE TERRE VERDIANE

Al COMANDO PROV.LE CARABINIERI di PARMA

Strada delle Fonderie n.10 – Parma

Alla DIREZIONE TEP

Via Taro,12 – (Parma)

All’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI – U.T.- SEDE

Al COMANDO VIGILI DEL FUOCO

Via Chiavari, 9- PARMA

ALL’UFFICIO STAMPA - SEDE  

AI MEDIA LOCALI

              

OGGETTO: Strada Provinciale n. 588R dei Due Pon: dal km.14+300 al km.17+800 - Is:tuzione senso

unico alternato regolato da impianto semaforico

                 Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA N. 09/2024 rela:va all’is:tuzione

di senso unico alternato regolato da impianto semaforico nel tra o di strada indicata in ogge o.

                                                                                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                                                                                                 Ing. Gianpaolo Monteverdi



          

Servizio Viabilità e Infrastrutture Viale Martiri
della Libertà n.15

43100 Parma

Tel. 0521 931729
Fax 0521 931717

e-mail segr-viab@provincia.parma.it      www.provincia.parma.it

Parma, 01/02/2024

Prot. N° 3015

OGGETTO: Strada Provinciale n. 588R dei Due Pon: dal km.14+300 al km.17+800 - Is:tuzione senso

unico alternato regolato da impianto semaforico

                 

ORDINANZA STRADALE N. 09 del 01/02/2024

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE DELLA PROVINCIA DI PARMA 

VISTI:

- gli ar . 5, 6 e 7 del D. Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni;

- il Regolamento di esecuzione ed a uazione del Nuovo Codice della Strada approvato con 

D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e s.m.i;

   VISTO:

- che con Determina Dirigenziale n.1627/2022 si è approvato il proge o denominato:

“ADEGUAMENTO E RIPRISTINO BARRIERE DI SICUREZZA SU RILEVATI STRADALI. ANNO 2022.

(D.M. 224/2020”;

- che la di a incaricata dell’esecuzione dei lavori  con determina dirigenziale n.901/2023 è

COIMPA Consorzio Stabile Imprese Associate;

-  che  si  rende  necessario  eseguire  le  sudde e  opere  di  adeguamento  e  ripris:no  delle

barriere di sicurezza su rileva: stradali,  lungo la SP.588R dei Due Pon: dal km. 14+600 al

km.17+800;

-che le lavorazioni prevedono la rimozione e la sos:tuzione di parte delle barriere;

- la richiesta pervenuta a mezzo pec dal Dire ore dei Lavori Ing. Nicola Diemmi, di is:tuzione

senso unico alternato in data 01/02/2024;

CONSIDERATO:

- che per l’esecuzione di tali lavorazioni, occorre occupare parte di carreggiata stradale e

che,  pertanto,  necessita  is:tuire  un  senso  unico  alternato  regolato  da  impianto

semaforico;

ORDINA

l’is:tuzione di senso unico alternato, regolato da impianto semaforico, lungo la SP. 588R dei Due

Pon:, dal km.14+300 al km.17+800, a par:re dal giorno 02/02/2024 fino al giorno 09/02/2024 e

comunque fino a fine lavori, nella fascia oraria compresa dalle ore 08:00 alle ore 17:30, comunque

dall’apposizione in loco dei rela:vi segnali.

Al termine delle lavorazioni giornaliere previste, i semafori saranno rimossi e verrà ripris:nato il

doppio senso di circolazione.

E’ fa o obbligo agli uten: della strada di rispe are quanto stabilito nella presente ordinanza, nei

confron: di eventuali trasgressori si procederà nei termini delle vigen: norme in materia.



La  presente  Ordinanza,  sarà  resa  nota  mediante  invio  alla  stampa  locale  e  mediante  la

pubblicazione sul sito web dell’Ente ed avrà validità dall’installazione in loco dei prescriK segnali

conformi a quanto disposto dal Titolo II del D.P.R. 16.12.1992, n. 495.

                                                                                            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

       Ing. Gianpaolo Monteverdi


